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P R O T O K O Ł  Nr XLI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu  

z dnia 29 sierpnia 2017r. 

 

Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 13.00 – 16.10 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło, dokonał otwarcia  Sesji Rady Miejskiej  

w Ogrodzieńcu  

Powitał wszystkich obecnych, radnych oraz gości zaproszonych:  

 Dyrektora  firmy ASC Grup  eksperta ds.planowania Pana Grzegorza Józefow 

 Burmistrza  Melissano Alessandro Conte 

 Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego,  

 Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak, 

 Sekretarza Miasta i Gminy Pana Dariusza Ptasia, 

 Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,  

 Kierowników referatów urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy 

Ogrodzieniec. 

 Sołtysów Gminy Ogrodzieniec. 

 

Lista obecności radnych i gości załączona została do protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy  Ogrodzieniec 

Wszyscy radni zostali powiadomieni o terminie sesji, zostały im dostarczone 

niezbędne materiały, czyli  

 zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad, 

 projekty uchwał będące przedmiotem obrad.  

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wynosi 15 radnych.  

W sesji uczestniczyło 15 radnych, co zostało potwierdzone podpisami na liście 

obecności załączonej do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Andrzej Mikulski wniósł o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Zawierciańskiemu na realizację zadania związanego z dofinansowaniem przebudowy 

chodnika przy ulicy Bzowskiej w miejscowości Fugasówka, Gmina Ogrodzieniec. 
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Zgłosił również o zmiany w przebiegu obrad – z  uwagi  na fakt iż nie dotarł jeszcze 

na sesje zaproszony przedstawiciela firmy celem złożenia informacji do projektu 

uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu - 

Burmistrz zaproponował przeniesienie na początek sesji sprawozdania z bieżącej 

działalności oraz  raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska. 

 

Zmiany w porządku sesji zostały przyjęte przez radnych bez uwag 14 głosami 

 

Porządek obrad wg którego prowadzona była sesja przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2017 i Nr XXXVIII/2017 z sesji Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu  

4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

na lata 2017-2020 dla Gminy Ogrodzieniec”. 

6.  Przedstawienie VI Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Ogrodzieniec na lata 2012—2015 z uwzględnieniem perspektywy do 2019 oraz 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ogrodzieniec na lata 2016-2019 z 

uwzględnieniem perspektywy do 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Zawierciańskiemu na realizację zadania związanego z dofinansowaniem 

przebudowy chodnika przy ulicy Bzowskiej w miejscowości Fugasówka, 

Gmina Ogrodzieniec 

8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu,  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach przychodów, dochodów ,rozchodów i 

wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2017 rok, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ogrodzieniec na lata 2017 – 2026. 

11. Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  

12. Wnioski i oświadczenia.  

13. Zamkniecie obrad. 

 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2017 i Nr XXXVIII/2017 z sesji Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu  

 

Protokół Nr XXXVII/2017 z sesji Rady z dnia  31.03.2017  został przyjęty przez radnych 

bez uwag, jednogłośnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Protokół Nr XXXVIII/2017  z sesji Rady z dnia 16.05.2017został przyjęty przez radnych 

bez uwag, jednogłośnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych 
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Ad. 4 

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności. 

 

8–9 lipca została położona warstwa ścieralna na rondzie w Ogrodzieńcu, tym samym 

zakończono roboty budowlane na skrzyżowaniu ulic 1 Maja i Kuściuszki.  

W tych dniach centrum Ogrodzieńca było wyłączone z ruchu dla pojazdów. 

Wykonana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach nawierzchnia asfaltowa 

wysokomodyfikowana polimerami jest nowoczesnym i nowatorskim w skali światowej 

rozwiązaniem. ZDW w Katowicach jest pionierem we wdrażaniu nowych technologii 

nawierzchni drogowych w naszym kraju, a na jego doświadczeniach wzorują się inni 

zarządcy dróg. W ostatnich latach Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Katowicach zatwierdził opracowane przez zespół specjalistów standardy 

projektowania, wykonania i odbioru robót na drogach dzięki czemu zarówno 

bezpieczeństwo jak i stan techniczny dróg i mostów w województwie stale się 

poprawia. Ułożona w Ogrodzieńcu na rondzie nawierzchnia cechuje się unikatowymi 

właściwościami polegającymi na tym, że jest odporna na spękania w okresie 

zimowym, przy jednoczesnej odporności na koleinowanie w okresie letnim. Trwałość 

ułożonej nawierzchni powinna być wielokrotnie większa od klasycznych rozwiązań 

zezwalając na dłuższą eksploatacje bez remontu.  

 

10-12 lipca w naszej gminie przebywała delegacja z zaprzyjaźnionej węgierskiej 

gminy Bogacs. W składzie delegacji, której przewodniczyła pani burmistrz Bogacswa 

byli pracownicy obsługi i administracji szkół. Wycieczka do Polski została 

sfinansowana przez stronę węgierską jako wyjazd turystyczny i służyła wzajemnemu 

promowaniu się naszych gmin. Oprócz zwiedzania Zamku Ogrodzienieckiego w 

Podzamczu zaproponowaliśmy naszym gościom zwiedzanie zabytkowej kopalni 

węgla Guido w Zabrzu, gdzie miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Urzędu 

Miasta w Zabrzu. Nasi przyjaciele z Węgier otrzymali zaproszenie od władz miasta 

Zabrze do udziału w wiosennych targach turystycznych organizowanych przez Urząd 

Miasta w Zabrzu. 

 

13 lipca realizując uchwałę Rady Miejskiej, Burmistrz podpisał akt notarialny na 

sprzedaż lokatorom/najemcom mieszkania w bloku Nr 9.  

 

W niedzielę 23 lipca br. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Ogrodzieńcu 

odbyła się kolejna edycja biesiady ludowej pod nazwą „Jurajskie Granie i Śpiewanie”. 

Jest to coroczna impreza mająca na celu integrację lokalnych zespołów oraz 

podtrzymywanie tradycji śpiewaczych. 

 

19-24 lipca Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ogrodzieniec przebywała na 

Międzynarodowym Festiwalu Chórów i Orkiestr w Toskanii we Włoszech. Na 

uroczystej paradzie rozpoczynającej Festiwal, nasza Orkiestra prowadziła 

pozostałych uczestników Festiwalu. Spośród 13 chórów oraz 5 orkiestr 

reprezentowanych przez 12 krajów nasza Orkiestra pokazała wysoki poziom 
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umiejętności muzycznych. Młodzi artyści swój główny koncert dali 22 lipca br. w 

bazylice Santa Maria Assunta, Występ naszej Orkiestry spotkał się z dużym 

uznaniem i aplauzem publiczności. Była to ogromna radość i satysfakcja,a dla gminy 

promocja na szczeblu regionalnym, krajowym oraz międzynarodowym.  

Oprócz koncertów członkowie orkiestry zwiedzili Florencję, Veronę oraz południową 

część jeziora Garda.  

 

26 lipca w Dzienniku Ustaw R.P. ukazało się Rozporządzenie Rady Ministrów 

dotyczące zmiany granic Gmin Ogrodzieniec i Gminy Pilica poprzez przyłączenie 

terenów o pow. ponad 11 ha do Gminy Ogrodzieniec. Było to możliwe dzięki 

wieloletnim staraniom mieszkańców Gulzowa oraz władz Gminy Ogrodzieniec. Od 1 

stycznia 2018 r. nastąpi włączenie nieruchomości Gminy Pilica do Gminy 

Ogrodzieniec. 

 

3 sierpnia w świetlicy remizy w Ryczowie Kolonii miało miejsce spotkanie komisji z 

Urzędu Marszałkowskiego oceniającej zgłoszony przez Burmistrza Miasta i Gminy 

wniosek do konkursu „Piękna Wieś Województwa Śląskiego” o nagrodę dla Zespołu 

Folklorystycznego „Wrzos” za „Obgrywojki Stanisława”. „Obgrywojki” to 

zarejestrowany na płycie DVD film zrealizowany o dawnych zwyczajach w okolicy 

Ryczowa, polegających na wędrowaniu po wsi kapeli do solenizantów,obchodzących 

swoje imieniny i składaniu im życzeń. Wyniki konkursu poznamy jesienią br. 

 

5 sierpnia odbyły się uroczystości jubileuszowe 100-lecia Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Ogrodzieńcu. Na obchody jubileuszu druhowie zaprosili przedstawicieli 

władz samorządowych, mieszkańców oraz druhny i druhów z zaprzyjaźnionych 

jednostek. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w kościele parafialnym w 

Ogrodzieńcu, Następnie uczestnicy prowadzeni przez Orkiestrę Dętą oraz poczty 

sztandarowe przemaszerowali ulicami miasta na skwer przy Placu Wolności. 

Podczas uroczystości Złotym Znakiem Związku OSP RP odznaczono sztandar 

jubileuszowej jednostki. Zasłużonym druhom wręczono odznaczenia i medale za 

zasługi dla pożarnictwa.  

W dniu 15 sierpnia odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu 15-lecia Klubu 

Sportowego Giebło. W tym dniu na płycie boiska zarząd klubu zorganizował festyn 

dla mieszkańców i zaproszonych gości z udziałem obecnych i byłych zawodników 

klubu. 

  

Od 17 sierpnia rozpoczął się cykl zebrań sołeckich dot. przeznaczenia funduszu 

sołeckiego przez poszczególne sołectwa naszej gminy w 2018 roku. 
 

25-27 sierpnia obchodziliśmy Święto Gminy Ogrodzieniec. W tym roku było nieco 

odmiennie niż w latach poprzednich. Oprócz piątkowego festynu w Ogrodzieńcu i 

koncertów na Zamku dodatkowo wspólnie z Urzędem Marszałkowskim 

udostępniliśmy w sobotę Górę Birów do zwiedzania dla rodzin. Województwo Śląskie 
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sfinansowało całodniową imprezę, podczas ktorej można było spotkać się z 

bohaterami literatury i filmów o Harrym Potterze, Władcy Pierścieni, Hobbit. Dla 

każdego kto przybył na Górę Birów czekało wiele atrakcji. Impreza była bezpłatna w 

całości finansowana przez Marszałka Województwa Śląskiego.  

Z kolei w niedzielę wszystkie zespoły działające przy MGOK w Ogrodzieńcu 

prezentowały swój dorobek artystyczny na skwerze przy Placu Wolności.  

Podczas tegorocznych obchodów Święta Gminy Ogrodzieniec mogliśmy nawiązać i 

rozpocząć współpracę z gminą Głogów Małopolski położoną niedaleko Rzeszowa. 

Zespół muzyczny z Głogowa Małop. występował w tych dniach w naszej gminie, a w 

zamian za to nasz Zespół Folklorystyczny z Ryczowa Kolonii wystąpi 9 września w 

Głogowie Małop. na Przeglądzie Kapel i Śpiewaków Ludowych „Wykopki”.  

Święto gminy to również okazja do spotkań z gminami partnerskimi. Gościliśmy 

delegację strażaków ze Słowacji, którzy nawiązali kontakty z jednostkami OSP i 

planujemy realizacje w przyszłości wspólnych projektów związanych z 

bezpieczeństwem.  

 

 

Prace inwestycyjne w gminie :  

 

Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej wokół placu Piłsudskiego w 

Ogrodzieńcu. Zakres prac obejmuje również przebudowę wodociągu rozdzielczego 

wraz przyłączami. Wykonawcą inwestycji jest Zakład Usługowo Budowlany „BUD 

REM” Tomasz Skipirzepa z Zawiercia. Planowany termin zakończenia prac  - koniec 

września br. 

 

Ogłoszony został przetarg na budowę sieci nowych placów i siłowni na świeżym 

powietrzu z wykorzystaniem programu i dofinansowania z Lidera+.W wyniku 

realizacji tego programu powstanie siedem siłowni zewnętrznych oraz plac zabaw. 

 

Przebudowa chodnika w Podzamczu kolejny etap - na realizacje tego zadnia nie 

wpłynęła  żadna oferta. Przetarg zostanie ponownie ogłoszony. 

 

Prowadzone są przygotowania do ogłoszenia przetargu na dostawę i zainstalowanie 

publicznej toalety w Ogrodzieńcu.  

 

Przewodniczący Rady oraz Burmistrza MiG Ogrodzieniec bardzo serdecznie 

powitali delegację włoską reprezentowaną przez Alessandro Conte. Delegacja z 

zaprzyjaźnionego miasta włoskiego Melissano przybyła do Ogrodzieńca na 

zaproszenie władz samorządowych na doroczne Święto Gminy Ogrodzieniec. 

Współpracę z Melissano nasza gmina rozpoczęła w roku 2000, na mocy 

podpisanego „aktu braterstwa” przez ówczesnych burmistrzów obu gmin: Zygmunta 

Podsiało i Roberto Falconier. 

Burmistrz Melissano Alessandro Conte, podziękował za zaproszenie i możliwość 

uczestniczenia w posiedzeniu Rady Miejskiej .Podczas wystąpienia Burmistrz 
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Melissano powiedział: „Jest prawdziwym honorem, żeby zobaczyć jak działa 

posiedzenie rady w waszej gminie. Podczas naszego pobytu w Polsce zobaczyliśmy 

piękne miejsca, mieliśmy okazję zwiedzić okolice waszej gminy. Poświęciliście nam 

bardzo dużo waszego czasu, jestem pod wrażeniem polskiej gościnności. Mamy 

nadzieję, że nasza współpraca będzie dalej się rozwijać” 

Alessandro Conte z wykształcenia jest adwokatem, sprawuje funkcję włodarza gminy 

Melissano od 2016 roku.  

 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

na lata 2017-2020 dla Gminy Ogrodzieniec”. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Andrzej Mikulski omówił projekt przedmiotowej 

uchwały. Miedzy innymi mówił o istocie oraz znaczeniu Lokalnego Programu 

Rewitalizacyjnego dla rozwoju Gminy. 

Rewitalizacja jest szansą na zastosowanie kompleksowych i zrównoważonych 

rozwiązań w zakresie wsparcia wyznaczonych obszarów gminy, które w wyniku 

przemian gospodarczych, procesów historycznych, a także wielu innych czynników 

zostały zdegradowane i zaniedbane. 

Niniejszy program rewitalizacji wypracowany został przez samorząd Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec w oparciu o diagnozę lokalnych problemów: społecznych, 

gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych, technicznych i środowiskowych. 

Dane wyjściowe do analizy pozyskane zostały: 

 z rejestrów Głównego Urzędu Statystycznego (Bank Danych Lokalnych), 

 z danych rejestrowych i statystycznych Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

oraz jednostek organizacyjnych gminy (jak Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej), 

 z wywiadów autorów opracowania z pracownikami UMiG Ogrodzieniec, OPS 

w Ogrodzieńcu oraz lokalnymi przedsiębiorstwami i organizacjami 

pozarządowymi, 

 w procesie konsultacji społecznych, 

 na podstawie ankietyzacji mieszkańców miasta i gminy Ogrodzieniec. 

W pracach nad przygotowaniem dokumentu partycypowały wszystkie grupy 

społeczne i interesariusze programu. 

 

Dokument ten jest strategiczny oraz niezbędny dla gminy miedzy innymi  w procesie 

ubiegania się o zewnętrze źródła finansowe na realizację zadań inwestycyjnych. 

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  
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Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  15 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie - została przyjęta. 

Uchwale nadano Nr  XLI/317/2017 

 

 

Ad. 6 

Przedstawienie VI Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Ogrodzieniec na lata 2012—2015 z uwzględnieniem perspektywy do 2019 oraz 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ogrodzieniec na lata 2016-2019 z 

uwzględnieniem perspektywy do 2023. 

 

Przewodniczący Rady poinformował -  dokument ten został przekazany wszystkim 

Radnym w materiałach sesyjnych, był on również szczegółowo omówiony na 

komisjach Rady. Zgodnie z ustawą dokument został przedstawiony Radnym, nie 

podlega on glosowaniu, a jego treść została podana do publicznego wglądu na 

stronie internetowej Gminy Ogrodzieniec w BIP-ie. 

 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Zawierciańskiemu na realizację zadania związanego z dofinansowaniem 

przebudowy chodnika przy ulicy Bzowskiej w miejscowości Fugasówka, Gmina 

Ogrodzieniec 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Andrzej Mikulski omówił projekt przedmiotowej 

uchwały 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

 

Radny Jerzy Janoska poruszył kwestie remontu ul. Kolejowej i ul Reja. Radny 

wnioskował od dawna o remont ulic w Fugasówce, wskazał tez na fakt iż z funduszu 

sołeckiego  planowano przeznaczyć środki finansowe na ten cel.  

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  7 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 8 

Rozstrzygnięcie 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_317_2017.pdf
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Wobec powyższego wyniku głosowania Przewodniczący Rady zwrócił się do radcy 

prawnego i Sekretarza Gminy Dariusza Ptasia o opinie dot. prawnego 

rozstrzygnięcia czy uchwała została, czy nie została przyjęta. 

 

Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś poinformował na podstawie ustawy o samorządzie 

gminnym, art. 14stanowi - Uchwały rady gminy zapadają zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, 

chyba że ustawa stanowi inaczej. Art. 58. 1. Uchwały i zarządzenia organów gminy 

dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te 

zostaną pokryte.2. Uchwały rady gminy, o których mowa w ust. 1, zapadają 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady. Zapisy Statutu MiG stanowią : Ilekroć jest mowa o zwykłej większości 

głosów, należy przez to rozumieć wymóg uzyskania większej liczby głosów "za" niż 

"przeciw", z pominięciem głosów "wstrzymujących się". 

Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że wybrany został kandydat, 

bądź przyjęta uchwała lub wniosek, gdy za kandydatem, uchwałą lub wnioskiem 

oddana została liczba głosów większa od sumy pozostałych ważnie oddanych 

głosów ("przeciw" i "wstrzymujących się"). 

Ilekroć mowa jest o bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, 

należy przez to rozumieć liczbę głosów ważnych, większą od połowy członków rady. 

 

Następnie Sekretarz MiG stwierdził, że przedmiotowa  uchwała dotyczy zobowiązań 

finansowych gminy, a uchwały w takich sprawach zapadają bezwzględną  

większością głosów. Za uchwałą oddano 7 głosów, a głosów wstrzymujących i 

przeciwnych było 8, zatem uchwała nie uzyskała  bezwzględnej większości głosów. 

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło stwierdził, że uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania 

związanego z dofinansowaniem przebudowy chodnika przy ulicy Bzowskiej w 

miejscowości Fugasówka, Gmina Ogrodzienie - nie uzyskała bezwzględnej 

większości głosów , wobec czego nie została ona przyjęta. 

 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Andrzej Mikulski wprowadził w temat dot. 

przedmiotowej uchwały. W uzasadnieniu merytorycznym miedzy innymi wskazał na 

fakt, iż uchwała ta stanowi kontynuację przyjętej nowej formy zaciągania przez 

Gminę zobowiązań na realizację inwestycji i spłatę zadłużenia oraz podstawę prawną 

procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. 

Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji środki 
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pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i 

wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu pozyskanie 

środków pieniężnych na spłatę rat kapitałowych kredytów, pożyczki, wykupu obligacji 

oraz pokrycie deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych 

w latach 2017-2020. Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, 

jednak są dla Gminy bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. 

Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje 

możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają 

bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. 

Niniejsza uchwała Rady Miejskiej w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki 

emisji. Uchwała określa m. in. wielkość emisji, podział na serie, długość życia 

poszczególnych obligacji, sposób emisji. 

Ogólne określenie warunków emisji obligacji jest niezbędne w celu przeprowadzenia 

negocjacji w sprawie wyboru agenta emisji obligacji, czyli podmiotu, który będzie 

organizatorem, depozytariuszem i gwarantem emisji. Uchwała ta określa przedmiot 

zamówienia, zakreślając równocześnie granice, w których oferenci mogą 

przygotowywać swoje oferty. Po wybraniu agenta emisji, zostanie podpisana umowa 

z agentem emisji. Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla 

dalszego funkcjonowania i rozwoju Gminy. 

 

Następnie glos zabrał przybyły na sesję Dyrektor firmy ASC Grup - eksperta 

ds.planowania Pana Grzegorza Józefow, który na podstawie dokonanej analizy 

budżetu gminy i wieloletniej prognozy finansowej, zaprezentował informacje w formie 

analiz, zestawień wykazów tabelarycznych dot. możliwości emisji obligacji przez 

Gminę Ogrodzieniec oraz o terminach i zasadach ich zbywania i nabywania  

Przedstawiona przez Pana Grzegorza Józefow Dyrektor firmy ASC Grup 

prezentacja- do wysłuchania i obejrzenia na stronie internetowej gminy na BIP-ie -  w 

zakładce nagrani z sesji rady. 

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  13 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 2 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. - została przyjęta. Uchwale nadano Nr XLI/318/2017 

 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_318_2017.pdf
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Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach przychodów, dochodów ,rozchodów i 

wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2017 rok, 

 

Skarbnik Miasta i Gminy Pani Anna Kuźniak omówiła propozycje zmian w budżecie 

wraz z autopoprawką - na komisjach rady sprawa ta był szczegółowo omawiana 

 

Projekt uchwały uwzględniający autopoprawkę został odczytany przez 

Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  14 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała  w sprawie zmian w planach przychodów, 

dochodów ,rozchodów i wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2017 rok -  została 

przyjęta. Uchwale nadano Nr  XLI/319 /2017 

  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ogrodzieniec na lata 2017 – 2026. 

 

Skarbnik Miasta i Gminy Pani Anna Kuźniak przedstawiła projekt przedmiotowej  

uchwały wraz z wprowadzona do niej autopoprawką- na komisjach rady sprawa ta 

był szczegółowo omawiana 

Projekt uchwały wraz z autopoprawka został odczytany przez Wiceprzewodniczącą 

Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  15 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2017 – 2026.  -została przyjęta.\ Uchwale 

nadano Nr XLI/320 /2017 

 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_319_2017.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_320_2017.pdf
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Ad. 11 

Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  

 
Radna Wanda Bednarz -  Mieszkańcy Ryczowa proszą o dofinansowanie z wolnych 

środków ulicy Końcowej. Środki z funduszu sołeckiego o wartości 5600zł nie 

wystarczą na wykonanie całej ulicy. 

 

Radny Patryk Szczygieł - Czy moglibyśmy wprowadzić na ul. 1 Maja ograniczenie 

poruszania się pojazdów do 12 ton. Mamy piękną drogę, a wiele aut omija trasę na 

Kielce i jeździ tędy. Niedługo ta ulica będzie do remontu. 

Czy nie można byłoby ustawić fotoradaru na ulicy Olkuskiej lub w jakiś sposób 

monitorować tam prędkość, szczególnie w godzinach porannych i wieczornych. Jest 

nowa droga i kierowcy rozwijają dużą prędkość.  

 

Radna Beata Jakacz - Mieszkańcy Ryczowa-Kolonii, zwłaszcza ulicy Południowej, 

zwracają się z prośbą o przestawienie słupa z nazwą ulicy Południowej na lewą 

stronę pobocza. Nazwa obecnie jest niewidoczna dla osób wjeżdżających od 

Ogrodzieńca. Prosimy o znak dwustronny. 

 

Radny Grzegorz Wałek - Ogrodzieniec nie ma funduszu sołeckiego, czyli pieniędzy, 

które mieszkańcy mogliby zadysponować na własne potrzeby, tak jak to mają 

sołectwa z tzw. funduszu sołeckiego. Na przykład liczba mieszkańców okręgu nr 5 w 

Ogrodzieńcu (1 Maja, Słowackiego od Nr 16 do Nr 62 i od Nr 15 do Nr 43, Centuria) 

wynosi ponad 600. Porównywalnie taką liczbę mieszkańców ma okręg Mokrus i 

Gulzów. Więc każdy z siedmiu radnych reprezentujących poszczególne okręgi 

wyborcze miasta Ogrodzieniec powinien mieć swój fundusz, który mógłby 

przeznaczyć na potrzeby mieszkańców. Dla przykładu ulica 1 Maja była 

modernizowana 10 lat temu i od tej pory nic w tym okręgu nie było robione.  

Nie ma placu zabaw, ulica Słowackiego „prosi się” o naprawę. 

Co z Krępą – w 2004r. wykonano projekt zagospodarowania pn. Modernizacja 

ośrodka dydaktyczno-rekreacyjnego Krępa. 

 

Radny Jerzy Janoska - Proszę o naprawę – usunięcie dziur przy ul. Markowizna na 

całej długości a szczególnie od nr 86. 

W związku z pozyskaną informacją, iż na terenie Powiatu Zawierciańskiego odbyły 

się zebrania z mieszkańcami w temacie budowy – dofinansowania – informacji: 

baterii fotowoltaicznych proszę o informację: czy na terenie miasta i gminy 

Ogrodzieniec przewidywana jest ww. inwestycja. Proszę o informacje czy władze 

gminy starają się o pozyskanie środków na zakładanie baterii fotowoltaicznych? 

W imieniu mieszkańców sołectwa Fugasówka, dla których w ostatnim czasie pojawił 

się problem z dzikami proszę o interwencję i rozwiązanie problemu – najlepiej 

odstrzału dzików. 
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Na terenie miasta Ogrodzieniec usadowiony jest pomnik ku czci Armii Czerwonej. 

Wobec obowiązywania od niedawna ustawy dezubekizacyjnej, zapytuję: czy władze 

gminne poczyniły jakieś starania do usunięcia pomnika i pozbycia się „obciachowego 

problemu”, który nie przysparza gminie splendoru.  

Na jakim etapie jest sprawa przeniesienia siłowni z budynku „Budowlani” w 

Cementowni do gimnazjum? 

 

Radny Zygmunt Podsiadło - Co z remontem kapliczki w Podzamczu przy ul. 

Zamkowej; dzwon, zabytkowe figurki. 

Na jakim etapie jest studium, co ze złożonymi poprawkami i odwołaniami, kiedy 

zostanie przedstawiona Radzie do przyjęcia? 

Mieszkańcy ul. Bonerów i turyści proszą o zamontowanie 1 lampy na końcu ulicy. 

Co z poprawą oświetlenia ulicznego na ul. Zamkowej od ostatniego domu do „Ruin”. 

Co z dokończeniem nawierzchni przy ul. Szkolnej (po każdej burzy cała ulica do 

sprzątania). 

Co z wymianą azbestu na remizie OSP w Podzamczu? 

Co z chodnikiem przy ul. Krakowskiej? 

Czy w związku z brakiem rozstrzygnięcia przetargu na budowę chodnika w 

Podzamczu (ul. Wojska Polskiego) inwestycja ta będzie kontynuowana w roku 2018. 

 

Odpowiedzi Burmistrza: 

 Mamy podpisaną umowę na remont cząstkowy ul. Końcowej w Ryczowie. 

Obecnie nie posiadamy wolnych środków, aby zwiększyć Zrobimy tyle ile 

wystarczy środków i załatwimy najpilniejsze naprawy. 

 Nie jesteśmy zarządcami dróg 1 Maja i Olkuskiej – są to drogi publiczne 

wojewódzkie. Nie można ograniczać dostępu do nich, ustawa o drogach 

publicznych mówi że są to drogi o nieograniczonym dostępie, chyba że stan 

techniczny drogi wymusza pewne ograniczenia. Zarządca nie ma podstaw, 

aby ograniczać ruch pojazdów. Natomiast można dla poprawy 

bezpieczeństwa wprowadzić dodatkowe kontrole powadzone przez Policję lub 

Inspekcję Transportu Drogowego.  

 Tabliczkę z nazwą ulicy w Ryczowie Kolonii przesuniemy w odpowiednie 

miejsce. 

 Ogrodzieniec nie ma funduszu obywatelskiego.  

 Poszerzenie drogi na Krępie – pobocza zarastają i zwrócimy się do firmy, 

która to uporządkuje.  

 Koncepcja zagospodarowania Krępy nie była projektem budowlanym. Obecnie 

nie mamy środków, które można by przeznaczyć na kompleksowe 

zagospodarowanie tego terenu. Małymi krokami staramy się uzupełniać braki, 

wykonujemy drobne remonty i prace, na które nas stać. Mamy szkic 

dokumentu dostępny w urzędzie, ale nie jest to dokumentacja, która 

pozwoliłaby nam na pozyskanie środków.  

 Na Markowiznę wyślę ZGK, sprawę skontrolujemy.  



Strona 13 z 14 

 

 W ramach RPO ZIT ze środków europejskich jest możliwość pozyskania 

pieniędzy na odnawialne źródła energii. Ale ja uważam, że ważniejszym 

problemem dla naszej gminy jest pozbycie się azbestu i wymiana pokryć 

dachowych. Mamy prawie 600 ankiet złożonych przez mieszkańców, 

chcących skorzystać z dofinansowania z funduszy na ten cel.  

 Z dzikami jest powracający problem – koła łowieckie zwracają się do gmin o 

pozwolenie zwiększenia liczby odstrzału tych zwierząt. W ostatnim czasie 

wyraziliśmy pozytywną opinię w tej sprawie. Jednak mamy prośbę do 

mieszkańców, aby nie dokarmiać zwierząt, gdyż zwabione resztkami 

pożywienia przemieszczają się pod zabudowania ludzi. 

 Pomnik w Cementowni – tzw. ustawa dezubekizacyjna, odnosi się do nazw 

ulic, obiektów, natomiast nie reguluje usuwania pomników. Nasza gmina nie 

ma problemu z nazwami. W latach 90-tych ówczesna rada miejska podjęła 

uchwałę o zmianach.  

 Siłownia w Cementowni – myślę, że z dyrekcją szkoły uda nam się uzgodnić 

pomieszczenia dla siłowni.  

 Kapliczka w Podzamczu – działka wymaga regulacji własności. 

 Studium zagospodarowania przestrzennego - wspólnie postanowiliśmy o tym, 

że postaramy się jak najwięcej pozytywnie uwzględnić wniosków do studium. 

Wpłynęło ponad 200 uwag i tak duża liczba uwag uwzględnionych przez 

gminę wymusiła na nas powtórzenie procedury uzgadniającej. Firma 

projektująca studium rozesłała do ponownego uzgodnienia z naniesionymi 

uwagami. Gdy te uzgodnienia wrócą będziemy podejmować uchwałę. 

Wszystko to nałożyło się na przesunięcie w czasie prac nad studium. 

 Lampa w Ryczowie Kolonii – nie ma możliwości jej podłączenia gdyż nie ma 

tam słupa. 

 Ulica Szkolna w Podzamczu – naprawimy ulicę w miarę posiadanych środków. 

 Wymiana azbestu na remizie – środki na te inwestycje mamy zaplanowane w 

budżecie i zadanie będziemy wykonywać. 

 Chodnik na ul. Krakowskiej w Podzamczu – jest to droga powiatowa. Musimy 

rozmawiać z dyrektorem PZD, gdyż jest to ich zadanie. 

 Ulica Wojska Polskiego w Podzamczu – prace będą kontynuowane. 

Wykonawcy obecnie mają przerwę, ale do prac powrócą. Umowa obejmuje 

dwa lata na wykonanie prac 

 

 

Ad. 12 

Wnioski i oświadczenia.  

 

Sekretarz MiG Ogrodzieniec Pan Dariusz Ptaś poinformował : 

 

 Rada Ministrów zmieniła granice Gminy Ogrodzieniec i włączyła część 

terenów Gminy Pilica do naszej gminy. Wniosek Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu przygotowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 
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sprawie zmiany granic został pozytywnie rozpatrzony przez Radę Ministrów. 

Rozporządzenie w tej sprawie zostało opublikowane w Dzienniku Ustaw z 26 

lipca 2017 r. Wieloletnie starania mieszkańców i władz Gminy Ogrodzieniec 

zostały skutecznie doprowadzone do końca. Korzystne dla mieszkańców 

Gulzowa rozstrzygnięcie wymagało decyzji Rady Ministrów. Włączone tereny 

mają powierzchnię powyżej 11 ha. Mieszka tam ponad 30 osób, które zawsze 

były zameldowane przez Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Gmina 

Ogrodzieniec doprowadziła dla tych mieszkańców niezbędna infrastrukturę 

komunalną. Problem wynikał z tego, że kiedyś (lata 70-te XX wieku) 

podzielono administracyjnie Gulzów na dwie części większą w obrębie Gminy 

Ogrodzieniec i mniejszą w obrębie Gminy Pilica nie zwracają uwagi na fakt, że 

jest to jedna miejscowość, jedna społeczność. Teraz ten błąd został 

naprawiony.  

 

 W dniu 22 sierpnia 2017 r. firma GONPOPL  zwróciła się z wezwaniem do 

usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę uchwały nr XXXIV/281/2013 z 

dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ogrodzieniec. 

 Sekretarz MiG Ogrodzieniec  zwrócił uwagę  na fakt ,iż wnioskodawca 

powołał się w wezwaniu na przepisy prawne, które zostały już zmienione. 

Poinformował jednocześnie, że wezwanie rozezna  zgodnie z właściwością 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej. Na posiedzenie Komisji  przygotowana  

będzie w tej sprawie opinia prawna.   

 

 

Ad. 13 

Zamkniecie obrad. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku z 

tym dokonał zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział w sesji.  

Zamknięcie sesji nastąpiło o godz.16.10 

 

 

Podpis protokolanta:    Podpis przewodniczącego obrad: 


